
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         XÃ BA LẾ                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ – UBND                                Ba Lế, ngày      tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ quản lý, duy tu, bảo dưỡng Công trình  

Nâng cấp mở rộng nước sinh hoạt xóm ông Chớt thôn Làng Tốt, xã Ba Lế 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA LẾ 

 

Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sữa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số  06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về việc 

quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định 

việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch;  

Căn cứ Công văn số 2224/UBND ngày 03/10/2023 của UBND huyện Ba Tơ về 

việc tiếp nhận quản lý, sử dụng và khai thác tài sản, hạ tầng cấp nước sinh hoạt tập 

trung sau đâu tư trên địa bàn các xã năm 2022-2023; 

Căn cứ Công văn số 102/UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện về việc đề 

xuất danh mục công trình cấp nước sạch, nông thôn tập trung đề nghị thanh lý và 

duy tu sửa chữa trên địa bàn huyện; 

Căn cứ Thông báo số 72/TB-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện Thông 

báo Kết luận của đồng chí Phạm Giang Nam – Phó Chủ tịch UBND huyện tại buổi 

làm việc với Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, UBND các xã về quản lý 

hạ tầng nước sinh hoạt nông thôn, công tác quản lý, vận hành, bảo trì công trình cấp 

nước sạch nông thôn tập trung sau đầu tư; 

 Căn cứ Quyết định số 2941/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND huyện về 

việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Nước sinh hoạt xóm ông 

Chớt thôn Làng Tốt; 

Xét theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Công chức Địa 

chính NN – XD và MT xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ quản lý, khai thác, duy tu, bảo dưỡng Công trình Nước 

sinh hoạt xóm ông chớt, thôn Làng Tốt, xã Ba Lế, gồm ông (bà) có tên sau: 



* Tổ trưởng: 

1. Ông : Phạm Văn Nú, Thôn trưởng; 

* Tổ phó: 

2. Ông : Phạm Văn Ung, Bí thư Chi bộ-Ban Công Tác MT thôn ;  

* Các Tổ viên: 

3. Ông : Phạm Văn Gốp, Người có uy tín thôn; 

4. Ông : Phạm Văn Thấu, Công an ban chuyên trách thôn;  

5. Ông : Phạm Thị Sim, Phó chi Hội Phụ nữ thôn; 

Điều 2. Tổ quản lý, khai thác, duy tu, bảo dưỡng Công trình Nước sinh hoạt 

thôn Làng Tốt, xã Ba Lế có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ như sau: 

- Quản lý và khai thác có hiệu quả Công trình Nước sinh hoạt tự chảy Nước 

sinh hoạt thôn Làng Tốt, xã Ba Lế. 

- Tổ chức quản lý, khai thác công trình; tổ chức xây dựng và trình phê duyệt 

phương án giá và giá tiêu thụ nước sinh hoạt cho Công trình Nước sinh hoạt thôn 

Làng Tốt, xã Ba Lế. 

- Trước ngày 15/7 hàng năm, lập dự toán năm sau đề nghị Ủy ban nhân dân xã 

cấp kinh phí hỗ trợ để quản lý, khai thác và duy tu, bảo dưỡng công trình. 

- Có trách nhiệm quản lý, khai thác và duy tu, bảo dưỡng Công trình Nước sinh 

hoạt thôn Làng Tốt, xã Ba Lế để đảm bảo cung cấp nước sinh hoạt cho nhân dân. 

- Thực hiện việc lập dự toán và thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ đúng quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Địa chính NN – XD và 

MT xã, Tài chính- Kế toán; Trưởng các Ban ngành liên quan, Hội đoàn thể xã, Thôn 

trưởng và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận :                                                                                         

- Phòng NN&PTNT huyện;  

- Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT và PCT.UBND xã; 

- Mặt trận, các ban ngành đoàn thể xã; 

- Các đồng chí có tên tại Điều 1; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thình 
 


		2024-04-24T14:19:49+0700


		2024-04-24T14:23:22+0700


		2024-04-24T14:23:22+0700


		2024-04-24T14:23:22+0700




